ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 936/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, solicitando a reforma da calçada externa da Escola Básica Professora Thereza
Bezerra  de  Athayde  que  está  localizada  na  Rua  Carlos  Luiz  Stringari,  45  no  bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um pedido dos pais e da direção da escola mencionada. Os mesmos  relatam
que quando chove ,  impossibilita a passagem das pessoas, principalmente dos alunos e
servidores devido aos alagamentos na calçada danificada, como mostra as fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB

​